РАШЭННЕ

     29.07.2016              11

	            РЕШЕНИЕ

  О внесении изменений и дополнения

  в решение  Новолукомльского городского

  Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 26
           На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Новолукомльский городской Совет депутатов   РЕШИЛ:
         1.Внести в решение Новолукомльского городского Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 26 «О бюджете города  Новолукомля на 2016 год» следующие изменения:

   1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

             «1.1 Утвердить бюджет г.Новолукомля на 2016 год по расходам в сумме 582 978,55 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 582 978,55 рублей.»;

             1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 слова «3 272 893 тыс. рублей» заменить словами «582 978,55» рублей»;

             1.3. в подпункте 2.2 пункта 2 слова «3 272 893 тыс. рублей» заменить словами «582 978 55» рублей»;

             1.4. пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

             «2.4. перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств  бюджета города, согласно приложению 4.»

              1.5. в пункте 3 слова «25 000,0 тыс. рублей» заменить словами «2 500,0 рублей»;

              1.6. приложения 1-3 изложить в следующей редакции:

«Приложение  1

                                                                            к  решению

                                                                            Новолукомльского

                                                                            городского Совета  депутатов

                                                                            29.12.2015 №  26
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Новолукомльского городского

                                                                            Совета депутатов
                                                                            29.07.2016  № 11)
Д О Х О Д Ы

 бюджета городского Совета

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	205 801,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	133 728,6

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	133 728,6

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	133 728,6

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	43 792,6

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	16 190,1

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	16 190,1

	из них земельный налог с физических лиц

	16 090,1

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	27 602,5

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	27 602,5

	из них налог на недвижимость физических лиц

	27 602,5

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	6 496,6

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	00
	646,6

	Налоги  и  сборы  на  отдельные

виды  деятельности
	1
	4
	3
	16
	646,6

	Из  них  сбор  с  заготовителей
	1
	4
	3
	16
	646,6

	Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	5 850,0

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	5 850,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	21 783,2

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	21 783,2

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	9 935,4

	Курортный сбор
	1
	6
	1
	31
	11 847,8

	 Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	41 026,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	620,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	620,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	620,0

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	35 966,4

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	34 562,9

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	514,5

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	889,04

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	569,04

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже права заключения договоров аренды зданий, сооружений и помещений, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	3
	2
	3

	46
	569,04

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	3 130,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	3 130,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	3 130,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	1 31,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	1 310,0

	Поступление средств самообложения
	3
	4
	1
	54
	300, 0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	1 010,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	00
	336 151,12

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	00
	336 151,12

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	336 151,12

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	 81 030,9

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4

	3
	1

	62
	255 120,22

	Всего:

	582 978,55

Приложение  2
                                                                            к  решению

                                                                            Новолукомльского

                                                                            городского Совета  депутатов

                                                                            29.12.2015 №  26
                                                                           (в редакции решения

                                                                            Новолукомльского городского

                                                                            Совета депутатов
                                                                            29.07.2016  № 11)

                                            Р А С Х О Д Ы

бюджета городского Совета

по функциональной  классификации  расходов по  видам

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, тыс. рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	182 244,3

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	172 493,2

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	172 493,2

	Резервные  фонды
	01
	09
	00
	     651,7

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	     651,7

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	9 099,4

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	9 099,4

	из  них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями средствами связи, мебелью, иными материально техническими средствами, оплата коммунальных услуг, услуг связи, эксплуатационных расходов указанных пунктов

	          35,0

	Иные общегосударственные расходы

	      288,3

	Расходы за счет средств самообложения

	      300,0

	Расходы, не распределенные по параграфам
	01
	10
	03
	     8 476,1

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	    569,04

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	    569,04

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	   569,04

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	400 165,22

	Благоустройство  населенных  пунктов
	06
	03
	00
	400 165,22

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	582 978,55

Приложение 3
                                                                            к  решению

                                                                            Новолукомльского

                                                                            городского Совета  депутатов

                                                                            29.12.2015 №  26
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Новолукомльского городского

                                                                            Совета депутатов
                                                                            29.07.2016  №11)
Р А С Х О Д Ы

бюджета  городского  Совета  по ведомственной классификации  расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	    Объем

финансирова-ния, тыс.рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	181 023, 56

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	181 592,6

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	172 493,2

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	172 493,2

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 099,4

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 099,4

	Из них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями, средствами связи. Мебелью, иными материально-техническими средствами

	35,0

	Иные общегосударственные расходы

	288,3

	Расходы за счет средств самообложения

	300,0

	Расходы, не распределенные по параграфам

	8 476,1

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	569,04

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	569,04

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	569,04

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунального хозяйства»
	110
	00
	00
	0
	400 165,22

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	400 165,22

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	400 165,22

	Прочие  министерства  и  организации
	999
	00
	00
	00
	651,7

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	651,7

	Резервные  фонды
	999
	01
	09
	00
	651,7

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	651,7

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ

	582 978,55

          1.7. дополнить  приложением   4  следующего  содержания:

                                                                                «Приложение 4

  к  решению

Новолукомльского городского Совета депутатов
 29.12.2015 № 26

  Перечень  бюджетных  программ,  финансирование  которых  предусматривается  за  счет  средств городского  бюджета,  в  разрезе  ведомственной  и  функциональной  классификаций  расходов  бюджета
	№

п/п
	Наименование

программы
	Нормативный  правовой  акт,

которым  утверждена

программа
	Раздел

(государственный  заказчик, распорядитель  средств)
	Объем

финанси-

рования,

рублей

	1.
	Государственная  программа «Комфортное  жильё  и благоприятная среда»  на  2016-2020

годы
	Постановление Совета Министров  Республики  Беларусь от 21 апреля 2016г. № 326  «Об  утверждении Государственной программы  «Комфортное жильё и  благоприятная  среда   на  2016-2020годы» (Националь ный  Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, № 5/42062

	413 542,22

	1.1.
	Подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»

	413 542,22

	Жилищно-

коммунальное хозяйство и жилищное строительство
	413 542,22

	Унитарное Новолукомльское предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Коммунальник»
	413 542,22

	ИТОГО

	413 542,22

                 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального    опубликования.

Председатель                                                                                 В.В.Фадеев